
Чăваш Республикин Шăмăршă        
муниципаллǎ округĕн пĕтĕмĕшле 

пĕлÿ паракан муниципаллă 

бюджетлǎ вĕренÿ  учрежденийĕ  

«Карапай-Шăмăршăри пĕтĕмĕшле 

пĕлÿ паракан вãтам шкул» 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Карабай - Шемуршинская  средняя 

общеобразовательная школа» 

Шемуршинского муниципального 

округа  Чувашской Республики 
 

 

Приказ 

 

№ 122                                                                             «11»  января   2024 г. 

«Об организации и изменении списка детей для бесплатного питания в школьной 

столовой на 2023 - 2024 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273 –ФЗ «об образовании 

Российской Федерации». Во исполнение Указа Главы Чувашской республики от 

08.07.2021г. № 98 «О повышении социального благополучия многодетных семей в 

Чувашской Республике», письма Министерства образования и молодежной политики 

Чувашской Республики от 27 08.2021г. № 02/13-199,  Постановлением администрации 

Шемуршинского муниципального округа от 27.01.2023г. № 50 «Об утверждении 

Положения об организации питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить бесплатным питанием обучающихся 5-11 классов из многодетных 

малоимущих семей МБОУ «Карабай - Шемуршинская СОШ» с 11 января 2024 года в 

размере 81руб 55коп. на одного ребенка в учебный день. 
№№ Ф.И.О.  детей 

(школьного возраста) 

Класс 

1. Столяров Николай Юрьевич 7кл. 

2. Столяров Павел Юрьевич 5кл. 

3. Гаврилова Анна Анатольевна 11кл. 

 

2. Обеспечить организацию бесплатного питания в 2023-2024 учебном году 

обучающихся с ОВЗ и инвалидов с 11 января 2024года: 

1. Бабаева Владимира Сергеевича - 1кл. – в размере 92 рубля в учебный день. 

2. Исаеву Софью Владимировну - 3кл. – в размере 92 рубля в учебный день 

3. Григорьеву Анастасию Николаевну - 7кл. – в размере 97 рублей в учебный  день. 

 

3. Социальному педагогу Михайловой О.А. подготовить документы по бесплатному  

питанию. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



И. о. директора школы:                                                           Ю. Ф. Ермолаев 

 


